[image: image1.jpg]

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 4264/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a manutenção de toldo vertical retrátil na EMEI Mainá, no Conjunto Habitacional Roberto Romano, fotos em anexo.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda a manutenção de toldo vertical retrátil na EMEI Mainá no Conjunto Habitacional Roberto Romano.
Justificativa:
Em visita a respectiva EMEI, este vereador constatou a necessidade de reparo nos toldos.

Em verdade, por tratar-se de uma escola infantil, sendo que esta área de localização de toldos, é especialmente, utilizada pelas crianças para fins de refeição e recreação.

Como também, é importante considerar que a ausência de manutenção dos mesmos, ocasiona a penetração de calor excessivo, sol, chuvas e ventos fortes.

Dessa forma, mister se faz uma ação da Prefeitura, a fim de que, se resolva tal impasse no mais breve.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 29 de julho de 2016.
Emerson Luis Grippe

“Bebeto”

-Vereador-
1º Secretário
Anexo:

[image: image4.png]PROTOCOLO 7996/2016 - 29/07/2016 11:43

[image: image2.jpg]